
 

Segreteria Studenti Corsi di Laurea Professioni Sanitarie Facoltà di Medicina e Chirurgia – sede Napoli                  3 4 9 3 
 

IL RETTORE 
 
VISTE le deliberazioni n. 64 in data 6 ottobre 2006 e n. 91 in data 16 ottobre 2006, 

rispettivamente del del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo, con le quali sono state approvate l’istituzione e l’attivazione, per 
l’anno accademico 2006/07, del Corso di Master Universitario di I livello in 
“Management per le funzioni di coordinamento della prevenzione sanitaria 
ambientale”, con sede presso la Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3005  del 30 ottobre 2006 che, facendo seguito a quanto 
deliberato dai competenti organi collegiali, ha predisposto, per l’anno 
accademico 2006/07, l’istituzione e l’attivazione del citato corso di Master 
Universitario; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 3258 del 21 novembre 2006, con il quale è stato emanato 
il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Master Universitario di cui 
trattasi; 

VISTO in particolare l’art. 2 del citato bando di concorso, che dispone che possono 
partecipare al concorso coloro i quali, in possesso di diploma di scuole medie 
superiori di durata almeno quadriennale, abbiano conseguito: la laurea in 
Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro; la laurea in 
Medicina e Chirurgia; la laurea in Scienze Ambientali; la laurea in Biotecnologie; 
la laurea in Scienze Biologiche; 

VISTA la nota in data 30 novembre 2006, con la quale il Consiglio Scientifico del Master 
in parola ha segnalato che, per mero errore materiale, non risulta inserito tra i 
titoli di ammissione al Corso in parola, oltre quelli indicati al predetto art. 2, il 
Diploma Universitario in Tecniche della Prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di 
Lavoro nonchè i titoli ad esso equipollenti ai sensi del Decreto del Ministro della 
Sanità, di concerto con il Ministro dell'Università, in data 27 luglio 2000, 
emanato in attuazione delle legge 26 febbraio 1999, n. 42; 

RILEVATA pertanto, la necessità di provvedere a rettificare il bando di concorso in 
questione nella parte in cui dispone i requisiti per l’ammissione; 

 
D E C R E T A 

 
L’art. 2 del bando di concorso per l’ammissione al Corso di Master Universitario di I livello in 
“Management per le funzioni di coordinamento della prevenzione sanitaria ambientale”, per 
l'anno accademico 2006/07. è rettificato come segue: 
 
Articolo 2 (Requisiti per l’ammissione). Possono partecipare al concorso coloro i quali, in 
possesso di diploma di scuole medie superiori di durata almeno quadriennale, abbiano 
conseguito: la laurea o il Diploma Universitario in Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei 
luoghi di lavoro e titoli ad esso equipollenti ai sensi del Decreto del Ministro della Sanità, di 
concerto con il Ministro dell'Università, in data 27 luglio 2000, emanato in attuazione delle 
legge 26 febbraio 1999, n. 42; la laurea in Medicina e Chirurgia; la laurea in Scienze 
Ambientali; la laurea in Biotecnologie; la laurea in Scienze Biologiche. 
 
Caserta, 4 dicembre 2006 

     f.to  Il Rettore 
        Prof. Francesco ROSSI 

 
 
 
 
 


